



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 005/2025 - Processo nº 093/2024

Ao(s) 28 dia(s) do mês de Fevereiro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Dírlei Breves Oliveira Silva do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí, inscrito no CNPJ sob o nº 00.460.408/0001-46, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:32:39 PM do dia 13 de Março de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	40.330.197/0001-41
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	06.347.221/0002-06
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03
B S C HIDRAULICA LTDA	38.259.915/0001-99
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	33.045.780/0001-45
BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	82.150.483/0001-75
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	35.703.977/0002-30
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	21.420.571/0001-55
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	21.316.521/0001-22
Italy Válvulas e Metais Ltda	01.149.960/0001-80
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	07.866.938/0001-38
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	57.015.206/0001-02
STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	54.171.723/0001-82
startubo industria comercio importação e exportação ltda	17.191.995/0001-18
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	24.419.445/0001-79
VARB AUTOMACAO LTDA	07.399.809/0001-87

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: BUCHA DE RED. GALV. 2X1/2" M/F

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 13,00 Valor Final:R\$ 65,00 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 65,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 20,40	R\$ 13,00	SEGURIMAX	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 20,80	R\$ 14,00	MECH	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 20,87	R\$ 20,87	TUPY	Não
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 20,87	R\$ 20,87	REMADI	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 23,50	R\$ 23,50	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 28,30	R\$ 28,30	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fracassado

Motivo:

De acordo com o edital, item 5.9. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes. Será desclassificada a proposta que após negociação: c) Apresentar preços inexequíveis ou permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação;

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COLAR DE TOMADA PP COM ANEL DE REFORÇO 160MM X 2" FÊMEA

Quantidade: 3

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 1	21.420.571/0001-55	R\$ 351,00	R\$ 351,00	AQUAPLASTIC	Sim
Justificativa						
valor acima do preço de referência.						
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 2	07.866.938/0001-38	R\$ 445,00	R\$ 445,00	Quality Tubos	Sim
Justificativa						
De acordo com o edital, item 5.9. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes. Será desclassificada a proposta que após negociação: c) Apresentar preços inexequíveis ou permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação;						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Fracassado

Motivo:

Participante não demonstrou interesse em adequar a proposta ao preço de referência, e os outros participantes já estavam desclassificados.

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COLAR DE TOMADA PP COM ANEL DE REFORÇO 85MM X 1/2" FÊMEA

Quantidade: 10

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 3	21.316.521/0001-22	R\$ 110,94	R\$ 110,94	DOAL PLASTIC	Sim
Justificativa						
Desclassificação conforme pedido do participante.						
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 1	21.420.571/0001-55	R\$ 435,00	R\$ 435,00	DOAL PLASTIC	Sim
Justificativa						
Participante não inseriu a documentação de habilitação em tempo hábil.						
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 2	07.866.938/0001-38	R\$ 679,00	R\$ 679,00	Quality Tubos	Sim
Justificativa						
Participante não demonstrou interesse em adequar a proposta ao preço de referência.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALV. 45 DE 2"

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 24,00 Valor Final:R\$ 144,00 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 144,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 34,72	R\$ 24,00	SEGURIMAX	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 42,90	R\$ 24,95	MECH	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 72,50	R\$ 27,00	MECH	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 42,94	R\$ 42,94	TUPY	Não
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 42,94	R\$ 42,94	REMADI	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 44,64	R\$ 44,64	GIPP	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 46,14	R\$ 46,14	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALV. 450 DE 1.1/2"

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 19,16 Valor Final:R\$ 95,80 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 95,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 21,16	R\$ 19,16	SEGURIMAX	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 25,10	R\$ 20,16	MECH	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 25,13	R\$ 25,13	TUPY	Não
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 25,13	R\$ 25,13	REMADI	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 30,74	R\$ 30,74	KA	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 43,30	R\$ 43,30	MECH	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 53,00	R\$ 53,00	Quality Tubos	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 66,99	R\$ 66,99	GIPP	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALV. 450 DE 3"

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 72,36 Valor Final:R\$ 217,08 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 217,08

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 72,36	R\$ 72,36	SEGURIMAX	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 116,64	R\$ 93,00	TUPY	Não
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 116,00	R\$ 98,00	MECH	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 116,64	R\$ 116,64	REMADI	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 137,30	R\$ 137,30	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 146,10	R\$ 146,10	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 201,00	R\$ 201,00	Quality Tubos	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 211,98	R\$ 211,98	GIPP	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALV. 900 DE 1"

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 40,00 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 40,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 11,86	R\$ 8,00	SEGURIMAX	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 14,85	R\$ 8,88	TUPY	Não
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 14,50	R\$ 9,00	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 17,15	R\$ 17,15	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 19,60	R\$ 19,60	Quality Tubos	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 200,00	R\$ 200,00	REMADI	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 234,80	R\$ 234,80	MECH	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	Participante					

HIDRAULICOS LTDA	7	21.316.521/0001-22	R\$ 362,55	R\$ 362,55	GIPP	Sim
------------------	---	--------------------	------------	------------	------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALV. 900 DE 1/2"

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 3,76 Valor Final:R\$ 18,80 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 18,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 6,02	R\$ 3,76	SEGURIMAX	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 6,90	R\$ 4,00	MECH	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 6,92	R\$ 6,92	REMADI	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 7,70	R\$ 7,70	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 9,80	R\$ 9,80	Quality Tubos	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS	Participante	33.045.780/0001-45	R\$ 14,50	R\$ 14,50	MECH	Sim

LTDA	8					
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 22,35	R\$ 22,35	GIPP	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 3,10	R\$ 3,10	TUPY	Não
Justificativa						
Desclassificação a pedido do participante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALV. 900 DE 2"

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 34,50 Valor Final: R\$ 345,00 Marca/Modelo: MECH

Valor Global (final): R\$ 345,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 43,50	R\$ 34,50	MECH	Sim
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 36,40	R\$ 36,40	SEGURIMAX	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS	Participante					

LTDA	8	33.045.780/0001-45	R\$ 43,60	R\$ 43,60	MECH	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 43,64	R\$ 43,64	TUPY	Não
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 43,64	R\$ 43,64	REMADI	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 51,44	R\$ 51,44	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 9,42	R\$ 9,42	GIPP	Sim
Justificativa						
Desclassificação conforme pedido do participante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALV. 90o DE 3"

Quantidade: 5

Preço unitário: R\$ 94,70

Valor Final: R\$ 473,50

Marca/Modelo: MECH

Valor Global (final): R\$ 473,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 120,00	R\$ 94,70	MECH	Sim
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 112,18	R\$ 112,18	SEGURIMAX	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 120,80	R\$ 120,80	MECH	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 120,82	R\$ 120,82	TUPY	Não
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 120,82	R\$ 120,82	REMADI	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 137,18	R\$ 137,18	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 66,99	R\$ 66,99	GIPP	Sim
Justificativa						
Desclassificação conforme pedido do participante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALV. 900 DE 4"

Quantidade: 5

Preço unitário:R\$ 152,00

Valor Final:R\$ 760,00

Marca/Modelo: MECH

Valor Global (final):R\$ 760,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 182,00	R\$ 152,00	MECH	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 154,71	R\$ 154,71	GIPP	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 182,40	R\$ 182,40	MECH	Sim
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 4	57.015.206/0001-02	R\$ 207,06	R\$ 207,06	GIPP	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 248,66	R\$ 248,66	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 330,00	R\$ 330,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 118,00	R\$ 118,00	TUPY	Não
Justificativa						
Desclassificação a pedido do participante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COTOVELO GALVANIZADO 45 DE 4"

Quantidade: 5

Preço unitário:R\$ 134,96

Valor Final:R\$ 674,80

Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 674,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 4	57.015.206/0001-02	R\$ 134,96	R\$ 134,96	SEGURIMAX	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 203,16	R\$ 165,00	TUPY	Não
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 203,00	R\$ 199,00	MECH	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 209,40	R\$ 209,40	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 247,96	R\$ 247,96	KA	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 280,41	R\$ 280,41	gipp	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 322,00	R\$ 322,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CURVA GALV. LONGA 90o DE 4"M/F

Quantidade: 8

Preço unitário:R\$ 319,00

Valor Final:R\$ 2.552,00

Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 2.552,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 4	57.015.206/0001-02	R\$ 498,64	R\$ 319,00	SEGURIMAX	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 450,00	R\$ 320,00	MECH	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 451,20	R\$ 360,00	TUPY	Não
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 505,60	R\$ 421,99	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 621,00	R\$ 621,00	KA	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 676,77	R\$ 676,77	GIPP	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 770,00	R\$ 770,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: EXTREMIDADE BOLSA FLANGE 250MM

Quantidade: 1

Preço unitário:R\$ 579,00

Valor Final:R\$ 579,00

Marca/Modelo: JGB

Valor Global (final):R\$ 579,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 999,00	R\$ 579,00	JGB	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 2	35.703.977/0002-30	R\$ 999,00	R\$ 580,00	PAM	Sim
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Participante 1	06.347.221/0002-06	R\$ 999,04	R\$ 633,00	PAM/SAINT GOBAIN	Não
startubo industria comercio importação e exportação ltda	Participante 3	17.191.995/0001-18	R\$ 1.308,00	R\$ 740,00	goodsteel	Sim
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 5	24.419.445/0001-79	R\$ 999,04	R\$ 855,00	PAM - SAINT GOBAIN	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 4	21.420.571/0001-55	R\$ 999,04	R\$ 960,00	PAM	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00	Quality Tubos	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00	LCB	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 15 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: JUNTA GRANDE TOLERANC 152-182

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 879,00 Valor Final:R\$ 3.516,00 Marca/Modelo: COLUMBUS

Valor Global (final):R\$ 3.516,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 3	35.703.977/0002-30	R\$ 1.070,00	R\$ 879,00	COLUMBUS	Sim
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	Participante 1	06.347.221/0002-06	R\$ 1.177,83	R\$ 880,00	PAM/SAINT GOBAIN	Não
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 4	24.419.445/0001-79	R\$ 1.072,44	R\$ 1.045,00	PAM	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00	Quality Tubos	Sim
STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Participante 2	54.171.723/0001-82	R\$ 1.664,00	R\$ 1.664,00	STARLUX	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 133,50	R\$ 133,50	GIPP	Sim
Justificativa						
Desclassificação a pedido do participante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 16 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 2"

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 51,30 Valor Final:R\$ 256,50 Marca/Modelo: MASTERFE

Valor Global (final):R\$ 256,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 4	57.015.206/0001-02	R\$ 51,30	R\$ 51,30	MASTERFE	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 120,86	R\$ 79,50	TUPY	Não
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 120,00	R\$ 84,90	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 120,86	R\$ 120,86	KA	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 129,90	R\$ 129,90	MECH	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 254,00	R\$ 254,00	Quality Tubos	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 892,50	R\$ 892,50	GIPP	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 17 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 4"

Quantidade: 3

Preço unitário:R\$ 400,00

Valor Final:R\$ 1.200,00

Marca/Modelo: TUPY

Valor Global (final):R\$ 1.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 475,26	R\$ 400,00	TUPY	Não
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 475,00	R\$ 475,00	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 638,00	R\$ 638,00	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 4	07.866.938/0001-38	R\$ 665,00	R\$ 665,00	Quality Tubos	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	33.045.780/0001-45	R\$ 693,40	R\$ 693,40	MECH	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	21.316.521/0001-22	R\$ 41,10	R\$ 41,10	GIPP	Sim
Justificativa						
Desclassificação conforme pedido do participante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 18 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA GALVANIZADA DE 2"

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 19,00 Valor Final:R\$ 190,00 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 190,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	57.015.206/0001-02	R\$ 28,52	R\$ 19,00	SEGURIMAX	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 31,00	R\$ 20,00	MECH	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 31,71	R\$ 28,00	TUPY	Não
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 31,70	R\$ 31,70	MECH	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 31,71	R\$ 31,71	REMADI	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 40,70	R\$ 40,70	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 52,00	R\$ 52,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 9,21	R\$ 9,21	GIPP	Sim
Justificativa						
Desclassificação conforme pedido do participante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 19 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA GALVANIZADA DE 3/4"

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 3,94 Valor Final:R\$ 23,64 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 23,64

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	57.015.206/0001-02	R\$ 6,30	R\$ 3,94	SEGURIMAX	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 8,00	R\$ 5,30	MECH	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 8,48	R\$ 7,90	TUPY	Não
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 8,48	R\$ 8,48	REMADI	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 8,48	R\$ 8,48	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 10,15	R\$ 10,15	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 20 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA GRANDE TOLERÂNCIA 211-241

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.400,00 Valor Final:R\$ 5.600,00 Marca/Modelo: PRADO

Valor Global (final):R\$ 5.600,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Participante 8	40.330.197/0001-41	R\$ 2.577,75	R\$ 1.400,00	PRADO	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 3	35.703.977/0002-30	R\$ 2.550,00	R\$ 1.490,00	PAM	Sim
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	Participante 1	06.347.221/0002-06	R\$ 2.577,75	R\$ 1.570,00	PAM/SAINT GOBAIN	Não
BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 4	82.150.483/0001-75	R\$ 3.278,40	R\$ 1.654,81	CONEXO MGT 238-208MM	Sim
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 6	24.419.445/0001-79	R\$ 2.577,75	R\$ 1.905,00	PAM	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 5	21.420.571/0001-55	R\$ 2.577,75	R\$ 2.577,75	PAM	Sim
STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Participante 2	54.171.723/0001-82	R\$ 2.832,00	R\$ 2.832,00	STARLUX	Não
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 7	07.866.938/0001-38	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 21 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA GRANDE TOLERÂNCIA 260-290

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.815,00 Valor Final:R\$ 3.630,00 Marca/Modelo: CONEXO MGT 288-258MM

Valor Global (final):R\$ 3.630,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 4	82.150.483/0001-75	R\$ 3.483,30	R\$ 1.815,00	CONEXO MGT 288-258MM	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 3	35.703.977/0002-30	R\$ 3.030,00	R\$ 1.820,00	PAM	Sim
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	Participante 1	06.347.221/0002-06	R\$ 3.038,32	R\$ 1.924,00	PAM/SAINT GOBAIN	Não
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 6	24.419.445/0001-79	R\$ 3.038,32	R\$ 2.335,00	PAM	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 5	21.420.571/0001-55	R\$ 3.038,32	R\$ 3.038,32	PAM	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 7	07.866.938/0001-38	R\$ 3.746,00	R\$ 3.746,00	Quality Tubos	Sim
STARLUX EQUIPAMENTOS	Participante	54.171.723/0001-82	R\$ 3.978,00	R\$ 3.978,00	STARLUX	Não

INDUSTRIAIS LTDA	2				
------------------	---	--	--	--	--

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 22 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA GRANDE TOLERANCIA 49-71

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 366,00 Valor Final:R\$ 7.320,00 Marca/Modelo: PAM

Valor Global (final):R\$ 7.320,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 3	35.703.977/0002-30	R\$ 650,00	R\$ 366,00	PAM	Sim
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	Participante 1	06.347.221/0002-06	R\$ 651,01	R\$ 367,00	PAM/SAINT GOBAIN	Não
STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Participante 2	54.171.723/0001-82	R\$ 651,00	R\$ 651,00	STARLUX	Não
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 5	21.420.571/0001-55	R\$ 651,01	R\$ 651,01	PAM	Sim
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 6	24.419.445/0001-79	R\$ 651,01	R\$ 651,01	PAM	Sim

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 7	07.866.938/0001-38	R\$ 854,00	R\$ 854,00	Quality Tubos	Sim
BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 4	82.150.483/0001-75	R\$ 1.229,40	R\$ 1.229,40	CONEXO MGT 076-046MM	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 23 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: NIPLE GALVANIZADO DUPLO DE 2"

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 18,92 Valor Final:R\$ 56,76 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 56,76

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	57.015.206/0001-02	R\$ 18,92	R\$ 18,92	SEGURIMAX	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 30,55	R\$ 29,80	TUPY	Não
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 30,00	R\$ 30,00	MECH	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante	38.259.915/0001-99	R\$ 30,55	R\$ 30,55	REMADI	Sim

	4					
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 30,55	R\$ 30,55	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 33,34	R\$ 33,34	KA	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 43,56	R\$ 43,56	GIPP	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 24 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: NIPLE GALVANIZADO DUPLO DE 4"

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 76,00 Valor Final:R\$ 228,00 Marca/Modelo: SEGURIMAX

Valor Global (final):R\$ 228,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 91,96	R\$ 76,00	SEGURIMAX	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 109,07	R\$ 77,00	TUPY	Não

Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 108,00	R\$ 80,00	MECH	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 126,50	R\$ 126,50	MECH	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 150,00	R\$ 150,00	KA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 4	07.866.938/0001-38	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Quality Tubos	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 195,27	R\$ 195,27	GIPP	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 25 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REGISTRO GAVETA CHATO FERRO FUNDIDO BOLSA/BOLSA DN100MM

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 765,00 Valor Final:R\$ 765,00 Marca/Modelo: PAM

Valor Global (final):R\$ 765,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 2	35.703.977/0002-30	R\$ 1.280,00	R\$ 765,00	PAM	Sim
ACCAETANO COMERCIO E	Participante				PAM/SAINT	

CONSTRUCOES LTDA	1	06.347.221/0002-06	R\$ 1.288,43	R\$ 838,00	GOBAIN	Não
A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Participante 9	40.330.197/0001-41	R\$ 1.288,43	R\$ 896,70	LOT	Sim
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 6	24.419.445/0001-79	R\$ 1.288,43	R\$ 1.172,00	PAM - SAINT GOBAIN	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 4	21.420.571/0001-55	R\$ 1.288,43	R\$ 1.288,43	ANGOLINI	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 5	38.259.915/0001-99	R\$ 1.288,43	R\$ 1.288,43	CRAWS	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 11	33.045.780/0001-45	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	AVK	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 7	07.866.938/0001-38	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00	Quality Tubos	Sim
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	57.015.206/0001-02	R\$ 1.584,92	R\$ 1.584,92	IVALVULA	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 10	21.316.521/0001-22	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	IVALSAN	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
startubo industria comercio importação e exportação ltda	Participante 3	17.191.995/0001-18	R\$ 802,00	R\$ 764,00	goodsteel	Sim
Justificativa						
o participante não apresentou a documentação solicitada em tempo hábil.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
startubo industria comercio importação e exportação ltda	Participante 3	17.191.995/0001-18	06/03/2025 - 15:36:17
Motivação do Recurso			
Fomos desclassificados devido ao nosso balanço ser de 2023, porem enquanto não sair o balanço 2024, o nosso ainda esta valido e deve ser aceito			

CONTRARAZOES DO RECURSO**JULGAMENTO DO RECURSO**

Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí	Pregoeiro	Dírlei Breves Oliveira Silva	12/03/2025 - 08:31:26	Negado

Justificativa

A negação do provimento ao recurso se justifica com base na intempestividade da interposição, uma vez que a empresa participante não apresentou o recurso dentro do prazo estabelecido.

Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí	Autoridade Competente	Phelipe Carneiro	12/03/2025 - 10:18:32	Negado

Justificativa

O Participante não apresentou a interposição em tempo hábil.

LOTE 26 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TE FOFO 60MM P/ TUBO PVC PBA

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 199,80 Valor Final:R\$ 2.397,60 Marca/Modelo: JGB

Valor Global (final):R\$ 2.397,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 4	33.045.780/0001-45	R\$ 290,00	R\$ 199,80	JGB	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 227,00	R\$ 199,90	PAM	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Quality Tubos	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 2	21.420.571/0001-55	R\$ 360,00	R\$ 360,00	PAM	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 27 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TE GALVANIZADO DE 1/2"

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 5,20

Valor Final:R\$ 52,00

Marca/Modelo: MECH

Valor Global (final):R\$ 52,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 1	35.703.977/0002-30	R\$ 8,50	R\$ 5,20	MECH	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 8,84	R\$ 6,94	MECH	Sim
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	57.015.206/0001-02	R\$ 7,96	R\$ 7,96	SEGURIMAX	Sim
Italy Válvulas e Metais Ltda	Participante 2	01.149.960/0001-80	R\$ 8,84	R\$ 8,84	TUPY	Não
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 9,86	R\$ 9,86	KA	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 11,16	R\$ 11,16	GIPP	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 4	07.866.938/0001-38	R\$ 13,00	R\$ 13,00	Quality Tubos	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 28 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TUBO GALVANIZADO 1/2"

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 148,99 Valor Final:R\$ 744,95 Marca/Modelo: Quality Tubos

Valor Global (final):R\$ 744,95

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 365,00	R\$ 148,99	Quality Tubos	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 2	35.703.977/0002-30	R\$ 365,00	R\$ 140,00	TUPER	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 5	33.045.780/0001-45	R\$ 365,00	R\$ 164,99	TUBERFIL	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 4	21.316.521/0001-22	R\$ 231,00	R\$ 231,00	UNITUBOS	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 1	46.423.434/0001-03	R\$ 365,18	R\$ 365,18	ARCELOR	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 29 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TUBO GALVANIZADO 2"

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 460,00 Valor Final:R\$ 9.200,00 Marca/Modelo: TUPER

Valor Global (final):R\$ 9.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 2	35.703.977/0002-30	R\$ 810,00	R\$ 460,00	TUPER	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 813,00	R\$ 469,00	TUBERFIL	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 813,00	R\$ 559,98	Quality Tubos	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 1	46.423.434/0001-03	R\$ 813,43	R\$ 813,43	ARCELOR	Não
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 813,45	R\$ 813,45	TUPER	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 813,45	R\$ 813,45	NEWAÇO	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 966,00	R\$ 966,00	UNITUBOS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 30 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TUBO GALVANIZADO 3"

Quantidade: 5

Preço unitário:R\$ 790,00

Valor Final:R\$ 3.950,00

Marca/Modelo: TUPER

Valor Global (final):R\$ 3.950,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 2	35.703.977/0002-30	R\$ 1.250,00	R\$ 790,00	TUPER	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 1	46.423.434/0001-03	R\$ 1.254,74	R\$ 800,00	ARCELOR	Não
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 1.254,00	R\$ 999,00	TUBERFIL	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 1.250,00	R\$ 1.174,30	Quality Tubos	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 1.254,76	R\$ 1.254,76	TUPER	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 1.254,76	R\$ 1.254,76	NEWAÇO	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 1.515,00	R\$ 1.515,00	UNITUBOS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 31 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2"

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 390,00

Valor Final:R\$ 3.900,00

Marca/Modelo: TUPER

Valor Global (final):R\$ 3.900,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 2	35.703.977/0002-30	R\$ 620,00	R\$ 390,00	TUPER	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 1	46.423.434/0001-03	R\$ 620,02	R\$ 400,00	ARCELOR	Não
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 620,00	R\$ 499,00	TUBERFIL	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Quality Tubos	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 620,05	R\$ 620,05	TUPER	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 620,05	R\$ 620,05	NEWAÇO	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 756,00	R\$ 756,00	UNITUBOS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 32 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TUBO GALVANIZADO DE 4 POL

Quantidade: 4

Preço unitário:R\$ 1.290,00

Valor Final:R\$ 5.160,00

Marca/Modelo: TUPER

Valor Global (final):R\$ 5.160,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 2	35.703.977/0002-30	R\$ 1.670,00	R\$ 1.290,00	TUPER	Sim
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	33.045.780/0001-45	R\$ 1.675,00	R\$ 1.299,00	TUBERFIL	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 1.675,00	R\$ 1.448,00	Quality Tubos	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 1	46.423.434/0001-03	R\$ 1.675,09	R\$ 1.490,00	ARCELOR	Não
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 3	21.420.571/0001-55	R\$ 1.675,11	R\$ 1.675,11	TUPER	Sim
B S C HIDRAULICA LTDA	Participante 4	38.259.915/0001-99	R\$ 1.675,11	R\$ 1.675,11	NEWAÇO	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	21.316.521/0001-22	R\$ 2.142,00	R\$ 2.142,00	UNITUBOS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 33 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: VÁLVULA BORBOLETA CONCENTRICA MONOBLOCO WAFER DN250MM

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 2.285,31 Valor Final:R\$ 9.141,24 Marca/Modelo: VCW - Modelo WC1

Valor Global (final):R\$ 9.141,24

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 4	82.150.483/0001-75	R\$ 4.527,50	R\$ 2.285,31	VCW - Modelo WC1	Sim
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 3	35.703.977/0002-30	R\$ 3.000,00	R\$ 2.290,00	MP	Sim
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	Participante 2	06.347.221/0002-06	R\$ 3.161,47	R\$ 2.310,00	PAM/SAINT GOBAIN	Não
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 7	07.866.938/0001-38	R\$ 3.024,00	R\$ 3.024,00	Quality Tubos	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 6	21.420.571/0001-55	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00	MP	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	21.316.521/0001-22	R\$ 3.300,15	R\$ 3.300,15	MIPEL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VARB AUTOMACAO LTDA	Participante 1	07.399.809/0001-87	R\$ 3.024,00	R\$ 1.690,00	Propria	Sim
Justificativa						
O participante não se manifestou e não inseriu a documentação solicitada em tempo hábil.						
startubo industria comercio importação e exportação ltda	Participante 5	17.191.995/0001-18	R\$ 5.200,00	R\$ 1.700,00	CSR	Sim
Justificativa						
o Participante não apresentou item 3.1 do edital de acordo com suas especificações.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 34 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: VALVULA DE PE FOFO DN100MM/4"

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 1.052,00 Valor Final:R\$ 6.312,00 Marca/Modelo: JGB

Valor Global (final):R\$ 6.312,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 1.734,00	R\$ 1.052,00	JGB	Sim
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA	Participante 1	06.347.221/0002-06	R\$ 1.734,77	R\$ 1.054,00	PAM/SAINT GOBAIN	Não
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 2	35.703.977/0002-30	R\$ 1.730,00	R\$ 1.512,00	IVAL	Sim
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 5	24.419.445/0001-79	R\$ 1.734,77	R\$ 1.535,00	PAM	Sim
BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 3	82.150.483/0001-75	R\$ 3.166,70	R\$ 1.598,34	Ivalvulas	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 6	07.866.938/0001-38	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00	Quality Tubos	Sim
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	57.015.206/0001-02	R\$ 2.395,62	R\$ 2.395,62	IVALVULA	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 4	21.420.571/0001-55	R\$ 2.660,00	R\$ 2.660,00	IVALSAN	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 35 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: VALVULA RETENÇÃO FOFO DN150MM

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 4.000,00 Marca/Modelo: JGB

Valor Global (final):R\$ 4.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BH - MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 8	33.045.780/0001-45	R\$ 2.691,00	R\$ 2.000,00	JGB	Sim
VARB AUTOMACAO LTDA	Participante 1	07.399.809/0001-87	R\$ 2.691,00	R\$ 2.049,00	Propria	Sim
ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Participante 2	06.347.221/0002-06	R\$ 3.070,14	R\$ 2.243,00	PAM/SAINT GOBAIN	Não
Conehidro Comércio de Tubos e Conexões Ltda.	Participante 3	35.703.977/0002-30	R\$ 2.690,00	R\$ 2.330,00	IVAL	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	Participante 4	21.420.571/0001-55	R\$ 3.039,00	R\$ 3.039,00	IVALSAN	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 5	07.866.938/0001-38	R\$ 3.358,00	R\$ 3.358,00	Quality Tubos	Sim
SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	Participante 6	57.015.206/0001-02	R\$ 3.688,88	R\$ 3.688,88	IVALVULA	Sim
HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Participante 7	21.316.521/0001-22	R\$ 11.295,48	R\$ 11.295,48	MIPEL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Dírlei Breves Oliveira Silva

Pregoeiro

Maria Aparecida Ferreira

Equipe de Apoio

Sarah Angela Oliveira Brito

Equipe de Apoio

Thais Caroline de Araújo

Equipe de Apoio